12 Intantum discipulorum videtur sæculi amicitie symbolum: equidem in abiectos & proiectos, amici non auxilia præveniunt, sed tantum gladios. *Si percussimus? Occurrunt duntaxat vulnera: et cœtionis nec memoria: equidem cum vilis propudiosusque quæstus amicitie sit intuitus; amici expulso deiectos non tantum deserunt, sed & percutiunt.* Bilans nitet inter homines necessitudo amicitie; & est vera, si æquâ

lance tam levitate fortunæ, quam tribulationis pondere: verum cum cordium nexus (si nexus cordium) sit tantum emolumentum; vagatur amicitia uti bilans, sed dolosa: equidem una nequaquam attollitur, nisi altera deprimatur. *Mendaces filij hominum in frateris, ut decipiant.* Non reputatur amicitia, ubi fortuna inter amicos æqua, quippe inquiritur fortuna: idèd in pondere bilancis pondus tantum deceptionis prætextu necessitudinis; corde gaudente de amici ruina, ubi auxilia debebant esse prompta: quandoquidem in bilance fieri non potest, quòd una surgat, quin altera cadat. Amicus expulsus seu abiectus in fratera fallaci grave pondus: hinc magis projicitur, ut magis deprimatur, & pessundans elevetur; quin consideretur ignominia ex inclinata fratera: equidem elevari pondere perfectionis in amicitia, vel ficta, claret signum levitatis. Mutuò Ioab & Absalom cordi erant in amicitia: comprobantur obsequia: verum pendente Absalome ex quercu, tulit ergo tres lanceas, & infixit eas in corde Absalom. Quorsum ly Ergo? Ut in eius amicitia pareret fictio: igitur trinum præparavit iaculum, amicum simulatque vidit suspensum. Non satiatur aliquoties persecutor, quousque amicus suspendatur. Ultra Ioab irritatus processit: amicum è stipite non deposuit: non deseruit, verum desertum percussit: & ut claretur quàm fallax fratera dolosa, etiam interveniente necessitudine; qui pridem multiplicibus obsequijs gloriabatur amicitia, in cor iccit suspensi trina acutissima iacula. *Amicitia è similitudine fortuna:* dicit Tacitus, 12. *Annal.* cap. 19. Ad huius effigiem efformatur fides in vasto peccatore hominis: desicquitque in amicitia, quoniam sine fortunæ imagine non est forma. Non cessat, quousque percutiat, & interimat, delens amicitie imaginem,

Calcanis violentè iacentem. Ovid.

DIDASCALIA II.

Summa iustitie corruptio, vindicta in iustitia throno.

1 Sultum est peccantem corripere peccatorem; quippe in legem plectens audacem, correctionis frangit legem: nec ad correctionem plectitur scelus, ubi præ correptione iudex apparet furiosus. *Eripit interdum, modò dat medicina salutem.* Equidem si poena in salutem peccati reme-